АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «09» января 2023 г.									№ 01
пгт. Игрим

«Об организации проведения православного праздника Крещение Господне на территории городского поселения Игрим»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан во время проведения православного праздника Крещение Господне 19 января 2023 года с 11 00 до 22 00 на территории городского поселения Игрим,

1. Рекомендовать:
1.1. Начальнику ОП ОМВД России по Березовскому району обеспечить охрану общественного порядка сотрудниками полиции, ограничить доступ автотранспорта граждан к месту проведения массового мероприятия нарядом ОГИБДД ОМВД России по Березовскому району.
1.2.  Главному врачу БУ ХМАО-Югры «Игримская районная больница» организовать дежурство «Скорой помощи» при проведении мероприятия с массовым скоплением людей для оказания экстренной медицинской помощи.
1.3.  Инспектору ГИМС Березовского инспекторского отделения ГУ МЧС России по ХМАО-Югре «Центр ГИМС» обеспечить дежурство на месте проведения мероприятия.
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации городского поселения Игрим организовать контрольные замеры толщины ледяного покрова для безопасного проведения мероприятий.
3. Директору МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим»:
3.1. Назначить и утвердить график ответственных дежурных на 19 января 2023 года с 11 00 до 22 00.
3.2. Произвести установку и обустройство мест для переодевания граждан до и после купания до 18.01.2023 года.
4. Ответственным дежурным производить сбор и передачу информации о количестве участников дежурным МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Березовского района» по состоянию на 12 00, 14 00, 16 00, 18 00, 20 00, 22 00 по номеру телефона 8 (34674) 2-13-17. В случае экстренной ситуации, докладывать незамедлительно.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава городского
поселения Игрим								Т.А. Грудо